[image: image5.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

В О Л Г О Г Р А Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Р У Д Н Я Н С К И Й    Р А Й О Н

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2009 года № 2/8

О ПРОГРАММЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2010 год

       В соответствии требований Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание,
РЕШИЛО:
1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Руднянского

               городского поселения на 2010 год (Приложение 1).
2. Утвердить комиссию по организации и проведению аукционов при исполнении Программы приватизации (продаже) муниципального имущества в 2010 году (Приложение 2).
3. Признать утратившими силу Решения Руднянского городского Собрания от

  18.12.2008г. № 293 «О программе приватизации муниципального имущества

  Руднянского городского поселения на 2009 год» и от 02.02.209г. № 317 «О внесении
  изменений в решение Руднянского городского Собрания народных депутатов от 18
  декабря 2008 года № 293 «О программе приватизации муниципального имущества

   Руднянского городского поселения на 2009 год».

4. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Руднянского городского Собрания второго созыва по экономике и финансам».

5. Настоящее Решение вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному обнародованию.
Глава Руднянского
городского поселения

О.В. Воронина
  Приложение 1

к Решению Руднянского

городского Собрания

от 20.11. 2009г. № 2/8
 ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Руднянского городского поселения на 2010 год

1. Общие положения.

      Программа приватизации муниципального имущества Руднянского городского поселения на 2009год (далее Программа приватизации) разработана во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предусматривающего право органов местного самоуправления производить приватизацию муниципального имущества в порядке установленном Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». В соответствии требований статьи 30 Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» объекты коммунально-бытового назначения, разрешенные для приватизации, но не включенные в подлежащий приватизации имущественный комплекс унитарного предприятия, могут приватизироваться отдельно в соответствии с настоящим Федеральным законом. Обязательным условием приватизации объектов коммунально-бытового назначения является сохранение их назначения в течение срока, установленного решением об условиях приватизации, но не более чем пять лет с момента приватизации.
Обоснованием целесообразности включения в программу приватизации являются следующие факторы:
1.1. для здания насосной станции:

· неэффективность содержания указанной насосной станции:

               - расходы на обслуживающий персонал;

               - высокие эксплуатационные расходы на обогрев здания твёрдым топливом.

· подтопляемость объекта в весенний паводковый период;

· возможность переключения водопроводной сети насосной станции на общепоселковую водопроводную сеть;

· невозможность передачи объекта в аренду без изменения его целевого использования.

1.2  для ¼ подвального помещения здания Администрации Руднянского городского поселения:

· оптимизация структуры муниципальной собственности Руднянского городского поселения;

· пополнение доходной части бюджета Руднянского городского поселения;

2. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Руднянского городского поселения на 2010год.

	N
п/п
	Адрес объекта
	адрес объекта
	остаточная балансовая
стоимость,
тыс. руб.
	Планируемое
поступление
млн. руб.
	Способ
приватизации

	1
	здание насосной станции
	р.п. Рудня
	221,0
	0,22
	аукцион

	2
	¼ подвального помещения здания Администрации Руднянского городского поселения
	р.п. Рудня, ул. Комсомольская ,1
	0
	0,10
	аукцион

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	Ожидаемые поступления, млн. руб.
	[image: image3.png]

	0,32
	[image: image4.png]

Приложение 2

к Решению Руднянского

городского Собрания

от 20.11. 2009г. № 2/8
СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению аукционов

при исполнении программы приватизации (продаже)

муниципального имущества в 2010 году

Председатель комиссии:

1. Воронина О.В.. – глава Руднянского городского поселения;

Заместитель председателя комиссии:

2. Рябушкина В.В. – руководитель финансового органа Администрации

                                       Руднянского  городского поселения;

Члены комиссии:
               3. Шерстюкова Л.М. – председатель Контрольно-счётной комиссии Руднянского
                                                      городского поселения;

                4. Депутаты Руднянского городского Собрания из состава постоянной комиссии по

                     экономике и финансам;

                5. Репин А.С. – специалист МУ Служба централизованного бухгалтерского учёта.